
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
1
 9

:1
4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Šárka Adamcová 

Číslo studenta:  E18193 

Název bakalářské práce:  Voda jako investiční příležitost 

Cíl práce: Cílem práce je analýza komodity, kterou je voda a její investiční příležitosti, které 

jsou nabízeny v tržním prostředí investorům v České republice a v zahraničí. Na 

základě získaných poznatků jsou formulována doporučení vedoucí k podpoře a 

popularitě této investiční možnosti mezi investory. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zadání a cíl bakalářské práce byl splněn. Studenta charakterizovala a analyzovala vzácnou komoditu, kterou je 

voda. Jedná se o investici, která má malé povědomí a popularitu mezi investory v českém investičním prostředí, 

dokazuje to nabídka investičních produktů na českém trhu. Studentka vhodně sestavila a vyhodnotila portfolia 

sestavená z akcií a ETF fondů zaměřených na vodu podle hlediska času.   

 

Práce obsahuje několik srovnání a analýz s využitím modelových portfolií, které poukazují na výhody a 

nevýhody při investování na finančních trzích. 

 

Práce je vhodně uspořádána a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Práce obsahuje literární a internetové 

zdroje z tuzemska i zahraničí. Po stránce formální a stylistické práce vykazuje jen drobné chyby, které nemají 

vliv na práci jako celek. Jedná se o formulaci některých slovních spojení.   

 

Práce má hlavně praktický, přínos pro profesionální investory, protože zkoumané investiční produkty jsou 

převážně nabízeny investorům na zahraničních trzích. Pro profesionální investory je to možnost rozšíření 

skladby investic vedoucí k diverzifikaci rizika. Určitým úskalím pro neprofesionální a začínající investory je, že 

investiční produkty jsou nabízeny převážně na trzích v zahraničí.  

 

 Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce nevykazuje znaky plagiátorství, celková míra shody je nulová.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Doporučila byste investorům do svých portfolií zahrnout investiční produkty společností zabývající se touto 

komoditou? 

 

2. Myslíte, že je možné tuto vzácnou komoditu v budoucnu nahradit (případně najít vhodný substitut), alespoň 

částečně? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


